

<b>OBJEKTO NR. 3</b>	
<b>GAMTOS PAVELDO OBJEKTO PAVADINIMAS</b>	<b>Gariūnų sufozinis cirkas, geomorfologinis</b>
<b>GEOGRAFINĖ PADĖTIS</b>	Neries kairysis krantas, nutolęs nuo Neries apie 56 m, miškingame šlaite tarp Gariūnų ir Titnago gatvių, susiformavęs šiaurės vakarinėje Panerių erozinio kalvyno kraštovaizdžio draustinio dalyje, netoli salos upės vagoje.
<b>VIETA (ADRESAS)</b>	Panerių sen., Gariūnai
<b>PLOTAS</b>	Esamas - 0,80 ha; siūlomas - 1,39 ha
<b>KOORDINATĖS LKS-94 SISTEMOJE</b>	Centro: 575658; 6058887
<b>RELJEFAS</b>	Vyrauja statūs (22 <sup>o</sup> ), šaltiniuoti šlaitai, apatinėje sufozinio cirko dalyje pereina į raguvą.
<b>ESAMAS APLINKINĖS TERITORIJOS NAUDOJIMAS, VYKDOMA VEIKLA, JOS PLĖTRA, GALIMŲ KONFLIKTŲ PRIEŽASTYS</b>	Objektas yra valstybinėje žemėje, Vilniaus miesto savivaldybės Panerių girininkijos 37 kv. 6 sklype. Šiaurinėje dalyje išsidėstęs Gariūnų kaimas, iš vakarinės ir pietinės pusių objektą supa natūralios pievos, pietinė dalis beveik siekia Titnago g. Aplink saugomą gamtos paveldo objektą yra išlikę slidininkų keltuvai ir infrastruktūra.
<b>SAUGOJIMO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI</b>	Išsaugoti vertingą, ledynų tirpsmo vandens suformuotą geologinį darinį, šaltiniuotais šlaitais ir dugnu.
<b>KIEKYBINIAI PARAMETRAI:</b>	
Gylis (aukštis)	73 m
Ilgis	173 m
Skersmuo	84 m
Šlaitų statusas (laipsniais)	22 <sup>o</sup>
Atidengtumas	apaugęs mišku, krūmais
<b>KOKYBINIAI PARAMETRAI:</b>	
forma (nejprastumas, įdomumas, specifiškumas)	Sufozinis cirkas su šaltiniuotais šlaitais ir dugnu
<b>ATVIRUMAS APŽVALGAI</b>	Apžvelgiamumas blogas, visa teritorija apaugusi mišku, krūmais
<b>MOKSLINĖ VERTĖ</b>	Vertingas, nes retai pasitaiko sufozinis cirkas su šaltiniuotais šlaitais ir dugnu
<b>TINKAMUMAS BŪTI DEMONSTRACINIŲ OBJEKTŲ GAMTAMOKSLINIAME AUKLĖJIME, ŠVIETIME</b>	Tinkamas sutvarkius ir pritaikius lankymui
<b>INFRASTRUKTŪROS ELEMENTAI, APLINKOS BŪKLĖ ARBA TERITORINĖ LOKALIZACIJA, NUSAKANTI OBJEKTO LANKYMO BEI APŽIŪRĖJIMO VIETOJE GALIMYBES</b>	Viršutinę sufozinio cirko dalį galima pasiekti pėsčiomis nuo Gariūnų kaimo per pievą, apatinę dalį - Titnago gatve. Šalia yra automobilių stovėjimo vieta.
<b>GALIMYBĖ ĮJUNGTI Į TURISTINĮ MARŠRUTĄ</b>	Pagal Panerių erozinio kalvyno kraštovaizdžio tvarkymo planą šalia viršutinės sufozinio cirko dalies numatytas pėsčiųjų – dviračių maršrutas.
<b>PASKELBIMO METAI</b>	1996 m. gegužės 29 d.
<b>OBJEKTO VERTĖS PAGRINDIMAS</b>	Įspūdingas savo kiekybiniais parametrais, retai pasitaikantis sufozinis cirkas su šaltiniuotais šlaitais ir dugnu.
<b>GALIOJANTYS TERITORIJŲ PLANAVIMO DOKUMENTAI</b>	Panerių erozinio kalvyno kraštovaizdžio draustinio ribų planas. Panerių erozinio kalvyno kraštovaizdžio

<b>APSAUGOS IR TVARKYMO REGLAMENTAS</b>	draustinio tvarkymo planas (parengtas). Vykdomas pagal Panerių erozinio kalvyno kraštovaizdžio draustinio ribų ir tvarkymo plane nustatytą reglamentą. <i>Žiūr. Priedas Nr.1 VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE SAUGOMŲ GAMTOS PAVELDO OBJEKTŲ APSAUGOS IR TVARKYMO REGLAMENTAS</i>
<b>ATLIKTI MOKSLINIAI TYRIMAI</b>	–
<b>SIŪLOMAS REIKŠMINGUMO LYGMUO</b>	Siūlomas įrašyti į valstybės saugomų objektų sąrašą.



1 pav. Gariūnų sufozinio cirko papėdė



2 pav. Sufozinio cirko rytinio pakraščio vaizdas nuo viršaus



3 pav. Šalia sufozinio cirko esanti slidinėjimo infrastruktūra



4 pav. Rytinis sufozinio cirko pakraštys, vaizdas nuo apačios